
 

Rada Svazu chovatelů českého strakatého skotu + Rada plemenné knihy Svazu  

  

Hotel Svratka 28. 11. 2024 

• Přítomni a omluveni 

Přítomni: Marian Bílý, MBA, Václav Hryzlík, Ing. Stanislav Dvořák, Rostislav Novotný, Ing. Jan Petřík, Ing. Roman 

Sadílek, Vladimír Kropáček, Ing. Josef Cetkovský, Ing. Miroslava Zemanová, Ing. David Hruška, Ing. Josef Mrtka, 

Jaroslav Sedláček, Ing. Vlastimil Procházka, Ing. Kristýna Kubešová, Ing. Otakar Švec, Ing. Jiří Vrzáček, Ing. 

František Šitler, Ing. Luděk Homoláč, Ph. D, Oldřich Rozsévač, Ing. David Lipovský, Ing. Jiří Koš, Luboš Novák 

 

Omluveni: Ing. František Paulus, Ing. Stanislav Studený, Miroslav Durďák, Michal Indráček, Ing. Tomáš Kopec, 

Ph.D, Ing. Petra Davidová, František Nesvadba, Ing. Václav Svoboda 

 

• Zahájení a kontrola plnění úkolů z posledního jednání 

 

Jednání zahájil předseda Rady Svazu Marian Bílý, MBA., v 11:05. 

 

• Přijetí nového řádného člena – AGROSPOL, výrobní obchodní družstvo Bubovice 

 

Předseda Svazu přednesl návrh na přijetí nového řádného člena AGROSPOL, výrobní obchodní 

družstvo Bubovice, který si podal přihlášku a splnil všechny povinnosti k řádnému členství. 

Závěr: Rada Svazu jednomyslně schválila přijetí nového řádného člena Svazu AGROSPOL, výrobní 

obchodní družstvo Bubovice. 

 

• Odsouhlasení podpor pro chovatele v roce 2024 

 

Ing. Král seznámil přítomné s vyčíslenými bonusy pro chovatele v roce 2024. 

Výstavy – 173 předvedených kusů x 2 000,- = 346 000,- 

Genomika – 14 457 ks spočtených gPH v projektu x 100,- = 1 445 700,- 

Plošná bonitace prvotelek – cca 6 557 ks x 50,- = 327 850,- 

Výše vyplácených podpor celkem bez DPH = 2 119 550,- 



 
Závěr: Rada Svazu jednomyslně schválila navržené výše podpor pro chovatele a pověřila Výkonný 
aparát Svazu provedením administrativních kroků k proplacení podpor. 
 
 

• Projekt CATTLE GENOM – pokračování projektu 5. rok 

 

• Celkem zapojeno 70 chovů v projektu. 

• Počet CESTR kusů genotypovaných v rozhodném období od 1.9. 2023–31.8. 2024 je 16 536 

kusů a v projektu je 14 457 kusů. 

• Ing. Král informoval přítomné o obdržení rozhodnutí o poskytnutí dotace ze SZIF. 

Závěr: Rada Svazu bere na vědomí informace sdělené v tomto bodě. 

 

• Ocenění stájí (stájové štíty) 

 

Ing. Král navrhl navýšení limitů pro udělení stájových štítů. 

Zvýšení užitkovosti = zvýšení limitů  

-Aktuální užitkovost krav v PK 8 547 kg mléka 

-Návrh: Zrušení ocenění za 8 000 kg mléka na stáj  

-Návrh: Zrušení ocenění za 8 500 kg mléka na stáj  

- Stájové štíty po úpravě: 9 000, 9 500, 10 000, 10 500, 11 000 

 

Štít Počet udělených 2024 

11000 2 

10500 10 

10000 16 

9500 35 

9000 86 

8500 82 

8000 67 

Celkem 298 

 

Závěr: Rada Svazu jednomyslně schválila zvýšení limitu průměrné užitkovosti pro udělování 

stájových štítů od roku 2025 na 9 000 kg mléka na stáj. Pravidla pro udělování štítů za celoživotní 

užitkovost zůstává beze změn. 



• Seznam akcí na rok 2024 

 

16.dubna  Přehlídka býků Zásmuky, CRV Czech Republic, spol. s r.o. 

27. – 30. dubna  Národní výstava hospodářských zvířat a ANIMALTECH, Brno 

29. dubna   Národní šampionát CESTR 

6. května   Přehlídka býků ISB Bohdalec, Chovatelské družstvo Impuls 

8. května   Den školy Lanškroun 

14. května   Přehlídka býků ISB Hradištko, NATURAL spol. s r.o. 

15. května   Přehlídka ISB Litohoř, PLEMO a.s. 

20. května  Přehlídka býků ISB Homole, Jihočeský chovatel, a.s. 

23. května   Chovatelský den Roprachtice 

30. května   Zemědělský den Mžany 

5. června   Orlický pohár 

10.června  Den skotu v Třebíči 

12. června   Den otevřených dveří Zderaz, zemědělské družstvo 

19. června   Chovatelský den Zdislavice 

26. června   Zemědělská výstava v Kralovicích 

10.-11. září   Den Zemědělce Kámen – Večerní světelná show CESTR jalovic 

18.září  Přehlídka býků ISB Bezděčín, REPROGEN, a.s. 

27. listopad  Vyhlášení šlechtitelských chovů CESTR, Hotel Svratka 

Návrhy termínů jednání Rady Svazu 

• 20. 2. – výjezdní + RPK + dodavatelé CM – sklípek Jižní Morava 

• 12. 6. – řádné v RS 

• 18. 9. – řádné v RS 

• 27. 11. – výjezdní + ČS – Hotel Svratka 

Závěr: Rada Svazu bere na vědomí termíny chovatelských akcí v roce 2025. 

• Informace z CATTLE MARKET 

Ing. Král seznámil přítomné s posílením obchodního týmu o dva pracovníky. Martina Žáka a Martina 

Peří. 

 

Závěr: Rada Svazu bere na vědomí informace sdělené v tomto bodě. 



 

• Problematika negativní kampaně zaměřené na chovatele „Zvířata nejíme“ 

Ing. Král seznámil přítomné o jednáních pracovní skupiny v Agrární komory. 

Zápis s podrobnostmi a návrhem „Etického kodexu „bude přílohou zápisu. 

Návrh na zajištění proškolování zaměstnanců na pozicích ošetřovatelé, dojičky a pomocný 

personál, kde po absolvování školení by obdrželi doklad, který by měl uznaný při případných 

kontrolách. 

Závěr: Rada Svazu bere na vědomí informace sdělené v tomto bodě. 

• Diskuse, různé 

 

Elektronický průvodní list skotu 

• Od 1.4.2025 bude zrušen tisk PLS na ČMSCH, a.s. (OO) – místo toho tisk nebo stažení ePLS v PDF formátu 
chovatelem 

• Tištěný PLS bude povinný pouze při exportu zvířat 

Závěr: Rada Svazu se seznámila s informacemi přednesenými v tomto bodě a připomínkovala navržený formát. 

Jednání byl přítomen doc. Dr. Ing. Josef Kučera, výkonný místopředseda ČMSCH, a.s., předseda představenstva 

PGRLF. Seznámil přítomné o novinkách z MZe, ČMSCH, a.s. a PGRLF. 

Marian Bílý, MBA ukončil jednaní ve 12: 29. 

 

 

Zapsala: Ing. Tereza Dodávková, 10.12.2024 

Ověřovatelé: Ing. Stanislav Dvořák, Ing. Roman Sadílek 


